АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24 октября  2019 года  № 72
О внесении изменений и дополнений в
  Порядок разработки, формирования
 и реализации муниципальных долгосрочных
целевых программ» , утвержденный
постановлением администрации
Захаровского сельского поселения
от  15.11.2011 года       № 66

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Захаровского  сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
 п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в «Порядок разработки, формирования и реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Захаровского сельского поселения      от 15 ноября 2011 г № 66  следующие изменения:
1.1. Абзац 9 подпункта 3.5 Пункта 3 Порядка следующие изменения:
«методика оценки эффективности  реализации муниципальной программы по форме согласно приложению № 4;»;
1.2. Дополнить Порядок Приложением № 4
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Захаровского
сельского поселения                                                             Е. А. Кийков

Приложение
к постановлению администрации
Захаровского сельского поселения
от 24 октября 2019 г. № 72

Приложение N4
к  Порядку разработки, формирования
и реализации муниципальных долгосрочных
целевых программ, утвержденный
постановлением администрации
Захаровского сельского поселения
от 15 ноября 2011 г. №66

МЕТОДИКА ОЦЕНКИ
ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
[bookmark: _GoBack]Оценка эффективности реализации Программы

           Оценка эффективности реализации Программы (подпрограмм) проводится на основе оценки:
-степени достижения целей и решения задач Программы (подпрограмм) путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей программы подпрограммы) и их плановых значений;
-степени реализации мероприятий Программы (подпрограмм) – достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации – на основе сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов реализации основных мероприятий программы (подпрограммы) по годам на основе ежегодных планов реализации Программы.
Степень достижения целей (решения задач) Программы (подпрограммы) – Сд определяется по формуле:
Сд=Зф/Зп×100 %,
где Зф - фактическое значение показателя Программы (подпрограммы);
Зп - плановое значение показателя Программы (подпрограммы).
Диапазоны значений, характеризующие эффективность подпрограмм:
0,9 <= I <= 1,1.